АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     04.02.2019                       № 42
          г. Велиж

В соответствии со ст.29 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев материалы, представленные отделом образования Администрации муниципального образования «Велижский район», Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить планируемую сеть муниципальных образовательных учреждений Велижского района на 1 сентября 2019 года согласно приложению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                      В.В. Самулеев

                                   Приложение

                                                                         к постановлению   Администрации

                                                               муниципального образования

                                               «Велижский район»

                                                           от  04.02.  2019  № 42
Планируемая сеть  муниципальных образовательных учреждений
муниципального образования « Велижский район»
   на 1сентября 2019 года
	№
п/п
	Показатели
	Всего
	Город
	Село

	1.
	Число школ - всего
	7
	2
	5

	в том числе:

	                       основных
	4
	-
	4

	                        средних
	3
	2
	1

	2.
	Количество филиалов
	-
	-
	-

	                         основных школ

	                        средних  школ

	3.
	Численность учащихся в ОУ
	1051
	871
	180

	в том числе:

	                      в  основных
	116
	-
	116

	                       в средних
	935
	871
	64

	    в том числе в филиалах школ - всего
	-
	-
	-

	4.
	Численность учащихся по классам - всего
	1051
	871
	180

	в том числе: 1-4 классах
	434
	376
	58

	                       5-9 классах
	505
	391
	114

	                       10-11 классах
	112
	104
	8

	5.
	Количество классов – комплектов и классов всего
	84
	46
	38

	В том числе: 1-4 классов - комплектов
	31
	20
	11

	                       5-9 классов - комплектов
	46
	21
	25

	                       10-11 классов - комплектов
	7
	5
	2

	6.
	Прием в 1-е классы
	107
	90
	17

	7.
	Прием в 10-е классы
	67
	60
	7

	8.
	Выпуск из 9-х классов
	103
	75
	28

	9.
	Выпуск из 11-х классов
	45
	44
	1

	10.
	Количество ГПД
	5
	5
	-

	численность учащихся в них
	125
	125
	-

	11.
	Кол-во муниципальных дошкольных ОУ
	4
	4
	-

	в них детей, групп
	352
	352

	12.
	Количество групп детей дошкольного возраста при общеобразовательных школах
	2
	-
	2

	в них детей
	29
	-
	29

	13.
	Количество учреждений дополнительного образования
	2
	2
	-

	в них детей, /групп, объединений/
	820
	820
	-

Об утверждении планируемой сети муниципальных образовательных учреждений Велижского района на 1 сентября 2019 года